
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – IVREA 1 
C.F.: 93042440011- Corso M. d’Azeglio 53 - 10015 – Ivrea (TO) – Tel. 0125/410815 – Fax 0125/48987 – e-mail toic8aa00t@istruzione.it 

  Pag. 1/4  

 

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 11 DEL 15-01-2021 
 
        Il giorno quindici del mese di gennaio dell’anno duemilaventuno (2021) alle ore 17.45 sotto la presidenza della  Signora 
Bevilacqua Rosanna, si è riunito il Consiglio di Istituto, regolarmente convocato a norma di Legge, con la partecipazione di tutti i 
componenti previsti dal D.P.R. 416/74, si procede alla discussione del presente Ordine del Giorno: 
 
 
 
 
 

N. Ordine del Giorno Allegati 

1 approvazione verbale seduta precedente  

2 
proposta di modifica dell’orario della scuola secondaria di primo grado 
dall’a.s. 2021-2022; 

  

3 modifiche ed integrazioni al Ptof 2019-2022;  

4 
accordo di rete di ambito TO08 per la formazione sulla sicurezza del 
personale; 

 

5 Comunicazione dei convenuti 
  
 

 
 
 
 

Svolge le funzioni di Segretario la Signora SIGALI Simona. Sono presenti tutti i componenti del Consiglio di Istituto ad 
eccezione di: Componente Genitori: Bertino Ilario, Mignone Erino, Spagnoli Paolo, Mancuso Domenico, Andorno 
Giovanni.  
 
Si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno:  
 

1) APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE  
Il Consiglio approva all’unanimità il verbale della seduta precedente. 
 

2)  PROPOSTA DI MODIFICA DELL’ORARIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DALL’A.S.2021-2022; 
  
VISTE  
 
CONSIDERATO 

Le due proposte di variazione dell’orario della scuola secondaria di primo grado Arduino; 
 
che i docenti del plesso Arduino hanno evidenziato forti criticità dell’orario attuale, sia dal punto di vista 
didattico, sia dal punto di vista organizzativo come emerge dal documento allegato; 
 

VISTA 
 
VISTA 

La votazione ad ampia maggioranza del corpo docenti dell’Arduino nel corso del collegio dei docenti dello 
scorso 11/12/2020 per la prima proposta del T.N. e la condivisione della proposta del T.P.; 
la votazione del collegio dei docenti dell’orario del plesso ARDUINO dall’a.s. 2021/2022 nella seduta del 
14/01/2021 

  
  

DELIBERA  
di approvare l’orario del TP e la prima proposta di variazione del T.N. dell’allegato al presente verbale. 
Si astiene la Signora Giuliano Marie Christine. 
 
3) MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL PTOF 2019-2022; 
 
VISTA              L’introduzione dei livelli di apprendimento nella valutazione nella scuola primaria a seguito di specifiche 

indicazioni da parte del Ministero dell' Istruzione (Linee Guida ministeriali del 04/12/2020);  
VISTA  la necessità di apportare le opportune modifiche ed integrazioni al PTOF 2019-2022 
 

all'unanimità DELIBERA 

di modificare il PTOF 2019-2022 introducendo i quattro livelli di apprendimento avanzato, intermedio, base e in via di 

acquisizione.  

4) ACCORDO DI RETE DI AMBITO TO08 PER LA FORMAZIONE  SULLA SICUREZZA DEL PERSONALE; 
 

SENTITA la relazione della Dirigente Scolastica in merito all’accordo di rete di ambito TO08 finalizzata alla riduzione 
delle spese relative a corsi sulla sicurezza per il personale tra Istituto Comprensivo Ivrea I, Ivrea II e Pavone 
PRESO ATTO della richiesta dell’Istituto Comprensivo di Rivarolo di entrare a far parte della rete; 
DOPO AMPIA discussione 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – IVREA 1 
C.F.: 93042440011- Corso M. d’Azeglio 53 - 10015 – Ivrea (TO) – Tel. 0125/410815 – Fax 0125/48987 – e-mail toic8aa00t@istruzione.it 

  Pag. 2/4  

 

DELIBERA all’unanimità 
 

di approvare la rete di ambito TO08 con l’Istituto di Rivarolo.  
 

 
5) COMUNICAZIONE DEI CONVENUTI 
 

La docente Sinesi Ilaria sollecita l’acquisto di materiale didattico per i plessi.  
 
 

IL SEGRETARIO DEL C.I.                                                                                                                                 IL PRESIDENTE DEL C.I. 
F.to SIGALI Simona                                                                                                                F.to Bevilacqua Rosanna   
 
 
PER COPIA CONFORME 
            IL DIRETTORE S.G.A.                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
              Anna Maria Sonza Noera                                                                                                                            Anna PIOVANO 

firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                    firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                 
ex art. 3, c.2, D.L.gs. 39/93                                                 ex art. 3, c.2, D.L.gs. 39/93                                                                                                                                                           

 


